
BOE núm. 99 Jueves 25 abril 2002 3333

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de pro-

ductos para tratamiento de úlceras y afines para los
diversos centros del EPDP de Osakidetza-Servicio
Vasco de Salud.

c) Lote: Sí, nueve lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» del 21 de abril de 2001
y «Boletín Oficial del Estado» número 109, de fecha
7 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 607.687,23 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de marzo de 2002.
b) Contratistas: Lote 1, 3 M España, Sociedad

Anónima»; lote 2, «Farmaban, Sociedad Anónima»;
lote 4, «B. Braun Medical, Sociedad Anónima»; lote
6, «Laboratorios Unitex Hartamnn, Sociedad Anó-
nima» y lote 9, «Johnson & Johnson, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación: Lote 1, 106.077,18

euros; lote 2, 99.458,70 euros; lote 4, 3.211,47 euros,
lote 6, 1.253,88 euros y lote 9, 8.742,10 euros; lotes
3, 5, 7 y 8, desiertos.

Vitoria-Gasteiz, 10 de abril de 2002.—La Presi-
denta de la Mesa de Contratación, Elena Bravo
Suárez.—&14.228.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Departamento de Enseñanza
por la que se anuncia concurso para la adju-
dicación de un contrato de servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Enseñanza de
la Generalidad de Cataluña.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Gestión de Inmuebles y Contrataciones.
Sección de Suministro y Contratación.

c) Número de expediente: 0178/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Limpieza de las
dependencias del Complejo Educativo de Tarra-
gona.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Desde el 16 de abril de 2002 al 31 de
marzo de 2004, excepto los meses de julio y agosto.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
906.048 euros, IVA incluido, desglosado en las
siguientes anualidades:

Año 2002: 302.016 euros, IVA incluido, por el
período comprendido desde el 16 de abril al 31
de diciembre de 2002, excepto los meses de julio
y agosto.

Año 2003: 464.640 euros, IVA incluido, por el
período comprendio desde el 1 de enero hasta el
31 de diciembre de 2003, excepto los meses de
julio y agosto.

Año 2004: 139.392 euros, IVA incluido, por el
período comprendido desde el 1 de enero al 31
de marzo de 2004.

Supeditado a la aprobación del gasto plurianual
por parte de la Comisión de Gobierno por Asuntos
Económicos.

5. Garantías: Provisional: 18.120,96 euros. Defi-
nitiva: 4 por 100 del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: 1, Departamento de Enseñanza,
Registro General; 2, Delegación Territorial del
Departamento de Enseñanza en Tarragona, Registro
General.

b) Domicilio: 1, Vía Augusta, 202-226, planta
baja; 2, calle Sant Francesc, 7.

c) Localidad y código postal: 1, Barcelona
08021; 2, Tarragona 43003.

d) Teléfono: 1, 93 400 69 00; 2, 977 25 14 40.
e) Telefax: 1, 93 400 69 87; 2, 977 25 14 50.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Durante todo el período de presen-
tación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 6, categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver punto 7.2.3 del pliego
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 6 de mayo de
2002, a las diecisiete horas. En el caso de que la
publicación del anuncio en el «Boletín Oficial del
Estado» y en el «Boletín Oficial de la Generalitat
de Catalunya» sea posterior al día 27 de abril de
2002, el plazo para presentar la documentación que-
dará automáticamente prorrogado hasta que hayan
transcurrido ocho días naturales, a partir del día
siguiente al de la última publicación. Si el último
día del plazo coincidiera en sábado o festivo, se
prorrogará hasta el siguiente día hábil.

Se admitirán las proposiciones que se presenten
por correo dentro del plazo máximo fijado para
su presentación, siempre que el licitador justifique
la fecha de imposición del envío en la oficina de
correos y la comunique mediante telegrama o telefax
al Departamento de Enseñanza el mismo día.

b) Documentación a presentar: La que se cita
en la cláusula 7 del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.a Entidad: 1, Departamento de Enseñanza,

Registro General; 2, Delegación Territorial del
Departamento de Enseñanza en Tarragona, Registro
General.

2.a Domicilio: Los que se mencionan en el punto
6, b), de este anuncio.

3.a Localidad y código postal: 1, Barcelona
08021; 2, Tarragona 43003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Se aceptan
variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Departamento de Enseñanza,
Servicios Centrales.

b) Domicilio: Vía Augusta, 202-226.
c) Localidad: Barcelona.
d) Fecha: 14 de mayo de 2002. Si el día de

presentación de proposiciones se hubiese prorro-
gado, o se presenten proposiciones por correo, la
fecha de apertura de proposiciones se comunicará
oportunamente a los interesados.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: El importe del anuncio
irá a cargo de la empresa adjudicataria.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
15 de mayo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
http://gencat.es/ense/enseplici.html

Barcelona, 25 de marzo de 2002.—El Secretario
general, Ramón Farré i Roure.—&15.448.

Resolución del Hospital Clínic por la que se
anuncia la adjudicación del concurso de
suministro de un sistema de adquisición digi-
tal, archivo y distribución de imágenes al
Laboratorio de Hemodinámica Cardíaca.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clínic i Provincial de
Barcelona.

c) Número de expediente: Expediente 50/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Sistema de adquisi-

ción digital, archivo y distribución de imágenes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 246, de 13 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 240.404,84 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de abril de 2002.
b) Contratista: «Izasa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 240.404,84 euros.

Barcelona, 15 de abril de 2002.—La Secretaria
de concursos-Apoderada.—&14.334.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Dirección Gerencia de Aten-
ción Primaria de Lugo, de 13 de marzo
de 2002, por la que se anuncia concurso
público abierto de consultorías y asistencias
y de servicios, por tramitación urgente, para
el servicio de transporte de mercancías,
paquetería, correspondencia y recogida de
analíticas para diversos centros de salud
dependientes de esta Gerencia de Atención
Primaria de Lugo, C.P. número 3/2002.

El Director Gerente de la Gerencia de Atención
Primaria de Lugo, en virtud de las atribuciones que
le fueron delegadas conforme a lo establecido en
el artículo 7 de la Orden de 21 de abril de 1998
(«Diario Oficial de Galicia», número 88, de 11 de
mayo), modificada por la Orden de 23 de marzo
de 2000 («Diario Oficial de Galicia» número 104,
de 30 de mayo), y una vez cumplidos los trámites
administrativos correspondientes, resuelve anunciar
la contratación que a continuación se cita:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio de Contratación de la
Gerencia de Atención Primaria.

c) Número de expediente: C.P. número 3/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de reparto
de mercancías desde el almacén y la Gerencia hasta
los diferentes centros dependientes de ella y la reco-



3334 Jueves 25 abril 2002 BOE núm. 99

gida de correspondencia y muestras clínicas en los
centros para su posterior traslado a los laboratorios
de referencia.

b) División por lotes y número: No existen lotes.
c) Lugar de ejecución: Gerencia de Atención

Primaria (Lugo).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público de consultorías y

asistencias y de servicios.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total, 283.000,00 euros (IVA incluido).

5. Garantías: Provisional, 2 por 100 del pre-
supuesto de licitación; definitiva del 4 por 100 del
importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Contratación de la
Gerencia de Atención Primaria, en días laborables,
desde las nueve a las catorce horas.

b) Domicilio: Plaza El Ferrol, número 11, cuarta
planta.

c) Localidad y código postal: Lugo, 27001.
d) Teléfono: 982 29 63 29.
e) Telefax: 982 29 62 28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 27 de mayo de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de junio
de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro de la Gerencia de Aten-
ción Primaria de Lugo.

2.o Domicilio: Plaza El Ferrol, número 11, cuar-
ta planta.

3.o Localidad y código postal: Lugo, 27001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la fecha de apertura de las proposiciones
económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admite la presentación de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Sala de juntas de la Gerencia de
Atención Primaria.

b) Domicilio: Plaza El Ferrol, número 11, cuarta
planta.

c) Localidad: 27001 Lugo.
d) Fecha: Undécimo día natural, contado a par-

tir del último día en que termine el plazo de pre-
sentación de ofertas. En el caso de que dicho día
coincida en sábado o festivo, la apertura de pro-
posiciones tendrá lugar el primer día hábil siguiente.

e) Hora: Apertura en acto público a las ocho
treinta horas.

10. Otras informaciones:

Lengua o lenguas en que deban redactarse: Galle-
go o castellano.

Modalidades básicas de financiación y de pago
y/o referencias a textos que las regulan: Abonos
en cuenta mediante transferencia, con periodicidad
mensual.

En su caso, forma jurídica que deberá adoptar
la unión de empresas adjudicataria de la contra-
tación: Unión temporal de empresas.

Criterios que se utilizarán para la adjudicación
del contrato: Ver pliego de cláusulas administrativas
particulares.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.sergas.es

Lugo, 13 de marzo de 2002.—El Director Gerente
de Atención Primaria, Lorenzo Armenteros del
Olmo.—&14.295.

Resolución de la División de Recursos Eco-
nómicos, de 2 de abril de 2002, por la que
se anuncia concurso público abierto de sumi-
nistro sucesivo, por el trámite de urgencia,
para la adquisición de mobiliario general
y de oficina con destino a varios hospitales
de la Comunidad Autónoma Gallega
(SCS-11/2002) (11 lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud/
SERGAS-Servicio de Equipamientos (División de
Recursos Económicos).

c) Número de expediente: SCS-11/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de equi-
pamiento de mobiliario general y de oficina (11
lotes).

c) División por lotes y número:

Lote 1: Mesas y armarios estándar.
Lote 2: Sillería estándar.
Lote 3: Accesorios estándar.
Lote 4: Audiovisuales.
Lote 5: Sillería para aulas.
Lote 6: Salas estar y espera.
Lote 7: Accesorios para salas comunes.
Lote 8: Dotación dormitorios.
Lote 9: Vestuarios y almacén.
Lote 10: Electrodomésticos.
Lote 11: Archivo historias clínicas.

d) Lugar de entrega: Varios hospitales de la
Comunidad Autónoma Gallega.

e) Plazo de entrega: Máximo treinta días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
un millón ciento ocho mil ochocientas treinta y
cuatro (1.108.834,00) euros, IVA incluido; desglo-
sándose en dos anualidades, para el año 2002,
878.194 euros, y 2003, 230.640 euros. Por lotes:

Lote 1: Anualidad 2002, 298.269,00 euros; anua-
lidad 2003, 77.080,00 euros.

Lote 2: Anualidad 2002, 143.940,00 euros; anua-
lidad 2003, 36.360,00 euros.

Lote 3: Anualidad 2002, 28.365,00 euros; anua-
lidad 2003, 7.440,00 euros.

Lote 4: Anualidad 2002, 50.350,00 euros; anua-
lidad 2003, 18.900,00 euros.

Lote 5: Anualidad 2002, 41.580,00 euros; anua-
lidad 2003, 10.500,00 euros.

Lote 6: Anualidad 2002, 147.360,00 euros; anua-
lidad 2003, 37.020,00 euros.

Lote 7: Anualidad 2002, 7.200,00 euros; anua-
lidad 2003, 2.160,00 euros.

Lote 8: Anualidad 2002, 1.800,00 euros; anua-
lidad 2003, 600,00 euros.

Lote 9: Anualidad 2002, 104.430,00 euros; anua-
lidad 2003, 26.430,00 euros.

Lote 10: Anualidad 2002, 9.900,00 euros; anua-
lidad 2003, 2.750,00 euros.

Lote 11: Anualidad 2002, 45.000,00 euros; anua-
lidad 2003, 11.400,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación. Ver en el punto 11 de la hoja de
especificaciones del pliego tipo de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: SERGAS-Servicio de Equipamientos
(División General de Recursos Económicos).

b) Domicilio: Edificio administrativo «San Láza-
ro», segunda planta.

c) Localidad y código postal: Santiago de Com-
postela.

d) Teléfonos: 981 54 27 66, 981 54 27 68
y 981 54 73 87.

e) Telefax: 981 54 27 62.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de mayo de 2002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 20 de mayo
de 2002.

b) Documentación a presentar: Ver punto 18
de la hoja de especificaciones del pliego tipo de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: SERGAS-Servicio de Equipamien-
tos (División General de Recursos Económicos).

2.o Domicilio: Edificio administrativo «San
Lázaro», segunda planta.

3.o Localidad y código postal: Santiago de Com-
postela.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta el 31
de diciembre de 2003.

e) Admisión de variantes: Se admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Sanidad/SERGAS.
b) Domicilio: Edificio administrativo «San Láza-

ro», segunda planta.
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: Undécimo día natural, contado desde

el siguiente a aquel en el que finalize el plazo de
la presentación de ofertas. En el caso de que dicho
día coincida en sábado o festivo, la apertura de
las proposiciones tendrá lugar el día hábil siguiente.

e) Hora: Apertura en acto público a partir de
las nueve horas.

10. Otras informaciones: Indicaciones relativas
a la posibilidad de que los suministradores liciten
por partes y/o por el conjunto de los suministros
requeridos: Cada licitador podrá presentar propo-
siciones individuales por únicamente alguno de los
lotes del suministro y/o proposiciones agrupadas
de varios lotes, hasta un máximo de tres (oferta
base más dos variantes).

Lengua o lenguas en las que deban redactarse:
Castellano o gallego.

Modalidades esenciales de financiación y pago
y/o referencias a los textos que las regulan: Ver
pliego de cláusulas administrativas particulares.

Forma jurídica que deberá adoptar la agrupación
de proveedores: Ver artículo 24 del Real Decreto
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Criterios que se seguirán para adjudicar el con-
trato: Los establecidos en el punto 13 de la hoja
de especificaciones del pliego tipo de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.sergas.es

Santiago de Compostela, 2 de abril de 2002.—El
Director general de la División de Recursos Eco-
nómicos, Antonio Fernández-Campa García-Ber-
nardo.—&14.293.


